
UCHWAŁA NR 234/XIX/2020
RADY GMINY LESZNOWOLA

z dnia 23 stycznia 2020 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. 
z 2019r. poz. 506 ze zm.) oraz art.61 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t.j. z 2019r. 
poz. 2010 ze zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Ustala się, iż opłatę za gospodarowania odpadami komunalnymi, od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy oraz właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy 
uiszcza się kwartalnie z dołu, w terminach określonych w ust.2.

2. Opłata, o której mowa w ust.1 będzie wnoszona w następujących terminach:

a) za pierwszy kwartał – do dnia 31 marca

b) za drugi kwartał – do dnia 30 czerwca

c) za trzeci kwartał – do dnia 30 września

d) za czwarty kwartał – do dnia 31 grudnia

§ 2. 

Ustala się, iż opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli domków letniskowych oraz 
innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku uiszcza 
się z góry za cały rok w terminie do 30 września.

§ 3. 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana jest w kasie Urzędu Gminy lub przelewem na 
rachunek bankowy nadany przez system gospodarowania odpadami komunalnymi.

§ 4. 

Traci moc uchwała Nr 248/XVIII/2016 Rady Gminy Lesznowola z dnia 29 kwietnia 2016r. w sprawie 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
( Dz. Urzęd. Woj. Maz. 2016 poz. 5563).

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola.

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

Id: 0BAF42B1-9063-4067-9E5B-8F3EBA787747. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zmiana terminów płatności za gospodarowania odpadami komunalnymi na ostatni dzień miesiąca 
kończącego kwartał podyktowana jest koniecznością ich dostosowania tych terminów do obowiązujących 
terminów obowiązujących w sprawozdawczości oraz umożliwi szybsze i bardziej precyzyjne sporządzenie 
bilansu. Poza tym po spełnieniu ustawowego obowiązku utworzenia oddzielnego rachunku bankowego dla 
gospodarki odpadami komunalnymi w gminie, zmiana ta ułatwi regulowanie należności wobec podmiotu 
świadczącego usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
które są regulowane miesięcznie.

Id: 0BAF42B1-9063-4067-9E5B-8F3EBA787747. Uchwalony Strona 1




